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Biuro Operacji Antyterrorystycznych Komendy 
Głównej Policji (BOA KGP) jako komórka organi-
zacyjna pełni dwojaką funkcję w strukturze Ko-
mendy Głównej Policji. Priorytetowym obszarem 
działalności jest przygotowanie i utrzymywanie 
gotowości do realizacji zadań kontrterrorystycz-
nych na poziomie taktycznym (wykonawczym) 
oraz wykonywanie zadań polegających na prowa-
dzeniu działań bojowych na rzecz innych pod-
miotów policyjnych i pozapolicyjnych. W tym celu 
utrzymywany jest całodobowy dyżur zespołu bo-
jowego BOA KGP. Drugi zakres działalności obej-
muje uczestnictwo we wszystkich przedsięwzię-
ciach na poziomie organizacyjnym, legislacyjnym, 
logistycznym i współpracy międzynarodowej  
w obszarze odpowiedzialności. Do bardzo istot-
nych zadań BOA KGP należy też nadzór meryto-
ryczny nad jednostkami i komórkami antyterro-
rystycznymi Policji w zakresie przygotowania do 
działań bojowych, minersko-pirotechnicznych  
i negocjacji policyjnych. 

DZIAŁALNOŚĆ BOA KGP

Zadaniami BOA KGP, zgodnie z zarządzeniem nr 8 Ko-
mendanta Głównego Policji z dnia 15 marca 2013 r.  
w sprawie regulaminu Komendy Głównej Policji1, są m.in.:

prowadzenie działań bojowych oraz rozpoznawczych, ––
zmierzających do fizycznego zwalczania zamachów terro-
rystycznych, w szczególności działań o znacznym stopniu 

skomplikowania, a także realizowanych w środowisku na-
rażonym na działanie czynnika chemicznego, biologiczne-
go, promieniowania jonizującego, nuklearnego i materiału 
wybuchowego;
prowadzenie działań wymagających użycia specjalistycz-––
nych sił i środków lub stosowania specjalnej taktyki; 
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prowadzenie negocjacji policyjnych; ––
wykonywanie zadań wspierających działania ochronne po-––
dejmowane wobec osób podlegających ochronie; 
wspieranie działań jednostek organizacyjnych Policji i biur ––
KGP w warunkach szczególnego zagrożenia lub wymaga-
jących określonych kwalifikacji i umiejętności; 
koordynowanie przygotowań Policji do prowadzenia dzia-––
łań bojowych, minersko-pirotechnicznych oraz negocjacji 
policyjnych; 
wykonywanie zadań specjalnej jednostki interwencyjnej,  ––
o której mowa w decyzji Rady 2008/617/WSiSW z dnia  
23 czerwca 2008 r. w sprawie usprawnienia współpra-
cy pomiędzy specjalnymi jednostkami interwencyjnymi 
państw członkowskich Unii Europejskiej w sytuacjach 
kryzysowych2.

BOA KGP bierze udział w akcjach i operacjach policyjnych, 
wykonuje zadania wspierające działania ochronne wobec 
osób podlegających ochronie na zlecenie innych podmio-
tów policyjnych będących jednocześnie zleceniodawcami. 
Realizuje zadania zlecone na rzecz CBŚ KGP polegające na 
zatrzymywaniu szczególnie niebezpiecznych przestępców. 
Wspomaga działania Biura Ochrony Rządu grupami wsparcia 
taktycznego i wystawia posterunki obserwacyjno-strzeleckie 
podczas zabezpieczenia wizyt przedstawicieli innych państw 
oraz uroczystości narodowych. Przeprowadza konwoje zagra-
niczne osób ściganych Europejskim Nakazem Aresztowania. 
Specjalistyczne wyposażenie oraz sprzęt transportowy BOA 

KGP dostosowane są do realizacji zadań na terenie całego kra-
ju. Biuro jako jedyna formacja policyjna posiada sprzęt pozwa-
lający na prowadzenie działań ratowniczych w strefie skażonej 
CBRN3 (chemical, biological, radiological and nuclear).
Przedstawiciele BOA KGP czynnie uczestniczą w pracach 
Międzyresortowego Zespołu ds. Zagrożeń Terrorystycznych 
powołanego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych oraz funk-
cjonującej w nim Stałej Grupy Eksperckiej. Prowadzą także 
ścisłą współpracę z Centrum Antyterrorystycznym Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Rządowym Centrum Bez-
pieczeństwa. 
Jednocześnie biuro jest członkiem czterech grup roboczych 
europejskiej platformy współpracy Atlas. Są to:

BUILDINGS – działania bojowe w budynkach,––
C2 (Command control) – dowodzenie działaniami poli-––
cyjnymi w przypadku wystąpienia zdarzenia o charakterze 
terrorystycznym,
ENTRY – pokonywanie przeszkód budowlanych podczas ––
działań bojowych,
NEGO – wymiana informacji w zakresie negocjacji poli-––
cyjnych.

W skład BOA KGP wchodzą wydziały bojowe o następujących 
specjalizacjach: realizacji w środowisku skażonym CBRN, za-
trzymań operacyjnych, wykorzystania technik wysokościowych 
oraz realizacji zadań w środowisku wodnym. Zabezpieczanie 
snajperskie działań jest prowadzone przez wyodrębnionych  
z wydziałów bojowych strzelców wyborowych. W przygoto-
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waniu działań planowych bierze udział sztab biura, natomiast 
za kompleksowe przygotowanie realizacji pod kątem rozpo-
znania odpowiedzialny jest zespół obserwacji i techniki spe-
cjalnej. Sekcja negocjacji zabezpiecza działania wydziałów 
bojowych pod względem prowadzenia negocjacji policyjnych. 
W tym roku w strukturze biura utworzono zespół medyczny, 
dedykowany zarówno do działań, jak i do szeroko rozumiane-
go zabezpieczenia medycznego szkolenia, oraz zespół CBRN 
mający w swoich zadaniach gromadzenie wiedzy oraz prowa-
dzenie współpracy z podmiotami odpowiedzialnymi za tę spe-
cjalistyczną dziedzinę. Szkoleniem specjalistycznym z zakresu 
taktyki antyterrorystycznej oraz strzelania, a także szkoleniem 
wysokościowym, spadochronowym, płetwonurkowym oraz 
medycznym zajmuje się Wydział Koordynacji i Szkolenia. Do 
jego zadań należy również koordynacja z zakresu działań AT, 
pirotechniki, negocjacji policyjnych oraz współpracy między-
narodowej. Za zabezpieczenie logistyczne pracy biura, ochro-
nę obiektu oraz transport odpowiedzialni są funkcjonariusze 
Wydziału Wsparcia Taktycznego. 
W BOA KGP służą policjanci spełniający wymagania w za-
kresie sprawności fizycznej oraz predyspozycji psychicznych 
umożliwiających sprawną pracę zespołową w warunkach 

wysokiego poziomu stresu. Kandydatem do pracy w BOA 
KGP może być policjant w służbie stałej. Podczas doboru 
kandydatów sprawdzane są cechy psychomotoryczne, takie 
jak: szybkość, wytrzymałość, siła oraz umiejętność pływania 
i odporność na wykonywanie zadań na wysokości. W kolej-
nych etapach sprawdzane są predyspozycje psychologiczne, 
badane w specjalnym profilu opracowanym przez policyjnych 
psychologów z KGP dla policjantów wykonujących zadania 
antyterrorystyczne, a następnie stan zdrowia, określany przez 
komisję lekarską. Kandydaci na operatorów pionu bojowego 
przechodzą 9-miesięczny kurs pozwalający nabyć umiejętno-
ści niezbędne do realizacji zadań. Ukończenie szkolenia jest 
warunkiem koniecznym do podjęcia dalszej służby w pionie 
bojowym. 
Biuro ściśle współpracuje z Centrum Szkolenia Policji w Legio-
nowie, Szkołą Policji w Pile i Wyższą Szkołą Policji w Szczyt-
nie, korzystając z ich obiektów szkoleniowych.
BOA KGP wraz z Samodzielnymi Pododdziałami Antyter-
rorystycznymi Policji (SPAP) i Sekcjami Antyterrorystycz-
nymi Policji (SAT) komend wojewódzkich Policji, wspólnie 
z innymi służbami i instytucjami podległymi Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych oraz przy udziale komórek Minister-
stwa Obrony Narodowej, a także Ministerstwa Administracji 
i Cyfryzacji, realizuje zadania z zakresu antyterrorystycznej 
ochrony kraju.
W 2013 r. BOA KGP realizowało zabezpieczenie anty-

terrorystyczne kraju w formie podoperacji policyjnej 
„Kontra” prowadzonej w ramach operacji poli-

cyjnej „Klimat” w trakcie szczytu klimatycz-
nego COP19. Funkcjonariusze BOA wspólnie  
z Oddziałem Specjalnym ŻW na zlecenie 

BOR wspierali działania ochronne i zabez-
pieczali Marsz Prezydencki podczas obchodów 

Święta Niepodległości. Zrealizowano również kil-
kadziesiąt zadań zleconych na rzecz innych jednostek  

i komórek Policji polegających na zatrzymaniu szczegól-
nie niebezpiecznych przestępców.
W roku 2014 biuro będzie realizowało zabezpieczenie an-
tyterrorystyczne największych imprez i wydarzeń w Polsce. 
Główne z nich to spotkanie prezesów banków EBOR oraz 
Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn. W obsza-
rze szkoleniowym zostanie przeprowadzony cykl przedsię-
wzięć związanych z reagowaniem na zdarzenia o charakterze 
CBRN, a także kolejne szkolenia w ramach platformy Atlas, 
m.in. w zakresie działań na pokładach statków powietrz-
nych. Biuro będzie organizatorem regionalnego spotkania 
dowódców jednostek antyterrorystycznych z Niemiec, Li-
twy, Łotwy, Estonii, Czech, Słowacji i Austrii, zrzeszonych 
w Atlas. 
Ważnym zadaniem do realizacji w 2014 r. jest opracowanie 
aktu prawnego regulującego metody i formy działań jedno-

stek i komórek antyterrorystycznych oraz zespołów mi-
nersko-pirotechnicznych, dostosowanego do aktualnych  
potrzeb.

1	Dz. Urz. KGP poz. 25.
2	Dz. U. UE L 210 z 6.08.2008 r.
3	Amerykańskie oznaczenie broni chemicznej, biologicznej, radio-

logicznej i nuklearnej – chemical, biological, radiological and  
nuclear.
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Operacja policyjna „klimat”

W dniach 9–22 listopada 2013 r. Biuro Operacji Anty-
terrorystycznych Komendy Głównej Policji uczest-
niczyło w zabezpieczeniu 19. Sesji Konferencji 

Stron Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w spra-
wie zmian klimatu (UNFCCC – COP19) oraz wydarzeń jej 
towarzyszących.
Ranga sesji i jej medialny charakter oraz ryzyko wystąpienia 
zdarzeń o charakterze terrorystycznym spowodowały koniecz-
ność podjęcia przez BOA KGP działań mających na celu zabez-
pieczenie kontrterrorystyczne terytorium całego kraju. Należy 
podkreślić, że w trakcie sesji odbywały się uroczystości roczni-
cowe Narodowego Święta Niepodległości, które w istotny spo-
sób wpłynęły na rangę zaplanowanego zabezpieczenia.
W tworzeniu koncepcji zabezpieczenia antyterrorystycznego 
wzięto pod uwagę optymalne wykorzystanie potencjału bojo-
wego policyjnych pododdziałów i sekcji antyterrorystycznych 
oraz aspekty logistyczne działań, przy założeniu, że zabez-
pieczenie COP19 nie mogło mieć wpływu na bezpieczeństwo 
obywateli w innych częściach kraju.
Użycie sił antyterrorystycznych Policji, zgodnie z zadaniami 
jednostek i komórek antyterrorystycznych Policji, miało wy-
nikać z zaistnienia nadzwyczajnej sytuacji zagrażającej w spo-
sób bezpośredni życiu i zdrowiu ludzkiemu, oraz przekracza-
jącej kompetencje i możliwości innych służb biorących udział 
w zabezpieczeniu.
Przemieszczanie pierwszych sił i środków miało być prowa-
dzone przy wykorzystaniu śmigłowców Zarządu Lotnictwa 
Policyjnego Głównego Sztabu Policji KGP (ilość skierowa-
nych sił byłaby uzależniona od rodzaju i liczby przydzielo-
nych śmigłowców), pozostałe siły miały zostać skierowane 
na miejsce działań drogą lądową z wykorzystaniem pojazdów 
służbowych.
Założono, że BOA KGP będzie realizowało następujące za-
dania:

podejmowanie działań kontrterrorystycznych obejmują-1)	
cych obszar całego kraju w sytuacji wystąpienia zdarzenia 
o charakterze terrorystycznym;
koordynowanie przedsięwzięć związanych z prowadzeniem 2)	
działań bojowych w sytuacjach zagrożenia lub dokonania 
przestępstwa o charakterze terrorystycznym;
wspieranie działań ratowniczych w sytuacjach kryzyso-3)	
wych zagrożenia lub wystąpienia klęsk żywiołowych lub 
awarii technicznych oraz w sytuacjach zagrożenia zdrowia 
lub życia ludzi, w szczególności:

ratownictwa wysokościowego,a)	
ratownictwa na obszarze wód,b)	
ratownictwa technicznego,c)	
ratownictwa medycznego;d)	

współpracę w zakresie zagrożeń CBRN z: Państwową 4)	
Agencją Atomistyki, Wojskowym Inspektoratem Sił Zbroj-

nych RP, Centralnym Ośrodkiem Analizy Skażeń, Państwo-
wą Strażą Pożarną oraz Strażą Graniczną; 
organizację systemu obiegu informacji, zarządzanie infor-5)	
macją oraz nadzór nad jej właściwym wykorzystaniem;
bieżące eliminowanie czynników utrudniających właściwe 6)	
przygotowanie i realizację podoperacji „Kontra”;
stałą współpracę ze wszystkimi podmiotami biorącymi 7)	
udział w działaniach;
niezwłoczne informowanie dowódcy operacji o wszelkich 8)	
potencjalnych zagrożeniach mogących mieć wpływ na ja-
kość realizacji celu podoperacji „Kontra”.

BOA KGP zaplanowało wiele przedsięwzięć zmierzających do 
zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w przy-
padku wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym na 
terenie kraju, w tym:

uruchomiono Krajowy Dyżur Antyterrorystyczny w opar-1)	
ciu o siły BOA KGP oraz SPAP i SAT KWP, 
w ramach utworzonego sztabu dowódcy podoperacji „Kon-2)	
tra” założono:

zorganizowanie systemu obiegu informacji w związku  a)	
z prowadzonymi działaniami,
przygotowanie dokumentów decyzyjnych dowódcy pod- b)	
operacji dotyczących działań podległych sił,
przekazywanie podjętych decyzji siłom podległym  c)	
i współdziałającym,
wystąpienie (w zależności od potrzeb) do Komendanta d)	
Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w War-
szawie o:

udział w sztabie podoperacji „Kontra” żołnierzy reali-––
zujących zadania obsługi systemu monitorowania sił 
za pomocą Global Positioning System (GPS),
wsparcie i włączenie do działań bojowych BOA KGP ––
trzech zespołów 6-osobowych wraz z wyposażeniem 
oraz własnymi środkami transportowymi.

Dyrektor BOA KGP insp. dr Michał Stępiński uczestniczył  
w pracach sztabu dowódcy operacji w Policyjnym Centrum 
Dowodzenia zlokalizowanym w Centrum Szkolenia Policji  
w Legionowie, natomiast sztab dowódcy podoperacji „Kon-
tra” pełnił służbę w siedzibie BOA KGP. W przypadku pod-
jęcia decyzji o skierowaniu sił BOA KGP do działań, sztab 
dowódcy podoperacji „Kontra” wraz z siłami miał zostać 
przemieszczony w rejon działań.
W ramach przewidywanych wariantów działań sposób realiza-
cji zadań przez siły AT był uzależniony od rodzaju zdarzenia 
generującego potrzebę podjęcia działań zgodnie z niżej za-
mieszczonym katalogiem:

wystąpienie zdarzenia o charakterze terrorystycznym na te-1)	
renie Warszawy,
wystąpienie zdarzenia o charakterze terrorystycznym na te-2)	
renie kraju,

Podoperacja „Kontra”
2–25.11.2013 r. – UNFCCC – COP19 – zabezpieczenie antyterrorystyczne kraju 

podczas szczytu klimatycznego w ramach operacji policyjnej „Klimat”

DZIAŁALNOŚĆ BOA KGP
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wystąpienie zdarzenia CBRN mającego cechy zamachu ter-3)	
rorystycznego o charakterze:

chemicznym – przewidywano skoordynowanie działań ––
Policji wraz z jednostkami Państwowej Straży Pożarnej 
za pośrednictwem osoby wyznaczonej przez Komendan-
ta Głównego PSP,
biologicznym – przewidywano skoordynowanie działań ––
Policji za pośrednictwem Głównego Inspektora Sanitar-
nego MSW oraz wyznaczonego przedstawiciela Woj-
skowego Inspektoratu Sanitarnego,
radiologicznym – przewidywano skoordynowanie dzia-––
łań Policji za pośrednictwem osoby wyznaczonej przez 
Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki.

Algorytm działań obejmował:
przyjęcie informacji o zaistniałym zdarzeniu i dokonanie 1)	
wstępnej analizy (czas, miejsce, okoliczności zdarzenia, 
dane o sprawcach – z uwzględnieniem ich liczby, usta-
lonych personaliów, rysopisów, narodowości, charakter 
zagrożenia, uzbrojenie, sposób działania sprawców itp.) – 
sztab dowódcy podoperacji „Kontra”,
alarmowe skierowanie Grupy Bojowej na miejsce zdarze-2)	
nia – realizuje dowódca podoperacji „Kontra”,
ocenę zaistniałej sytuacji – sztab dowódcy podoperacji 3)	
„Kontra”,
przygotowanie Planu Szturmu Natychmiastowego – do-4)	
wódca szturmu natychmiastowego,
organizację działań na miejscu zdarzenia – sztab dowódcy 5)	
podoperacji „Kontra”,
skierowanie odpowiednich sił i środków na miejsce zda-6)	
rzenia – dowódca podoperacji „Kontra”,
zapewnienie prawidłowego obiegu informacji – sztab do-7)	
wódcy podoperacji „Kontra”,
organizację systemu łączności – sztab dowódcy podope-8)	
racji „Kontra”,
podjęcie współpracy z innymi służbami – sztab dowódcy 9)	
podoperacji „Kontra”,
opracowanie i przyjęcie planu działania – dowódca sztur-10)	
mu, dowódca podoperacji „Kontra”,

rozwiązanie sytuacji kryzysowej – siły w dyspozycji do-11)	
wódcy podoperacji „Kontra”,
udokumentowanie przebiegu działań – sztab dowódcy po-12)	
doperacji „Kontra”.

Sposób realizacji działań został określony w oparciu o rozwój 
sytuacji operacyjnej, zgodnie z zarządzeniem nr pf – 6/2003 
Komendanta Głównego Policji z dnia 6 lutego 2003 r. w spra-
wie metod i form działania pododdziałów antyterrorystycz-
nych oraz komórek minersko-pirotechnicznych Policji.
Do działań w ramach podoperacji „Warszawa” zostało skiero-
wanych 56 funkcjonariuszy z jednostek i komórek antyterro-
rystycznych Policji KWP zgodnie z decyzją 437 Komendanta 
Głównego z dnia 16 października 2013 r. w sprawie zarządze-
nia operacji policyjnej oraz upoważnienia do udzielania zgody 
na użycie lub wykorzystanie środków przymusu bezpośred-
niego przez pododdziały zwarte1. Przydzielone siły podlegały 
bezpośrednio dowódcy podoperacji „Warszawa”. 
Konferencja Stron Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczo-
nych w sprawie zmian klimatu (UNFCCC – COP19) w War-
szawie przebiegła bardzo spokojnie. Biuro Operacji Antyter- 
rorystycznych KGP oraz SPAP i SAT KWP zaangażowane  
w zabezpieczenie konferencji nie były skierowane do działań 
bezpośrednio mających cechy zdarzeń o charakterze terrory-
stycznym. Podczas obchodów Święta Niepodległości 2013 
zabezpieczali Marsz Prezydencki oraz Marsz Niepodległości. 
Policjanci pionu bojowego i negocjatorzy uczestniczyli w odblo-
kowywaniu obiektu Ministerstwa Gospodarki i zdjęciu baneru 
organizacji „Greenpeace” rozwieszonego na elewacji Pałacu 
Kultury i Nauki. W trakcie operacji „Klimat” po raz pierwszy 
wyodrębniono siły i środki AT do pełnienia dyżuru zabezpiecze-
nia antyterrorystycznego kraju, co należy traktować jako dobrą 
praktykę podczas realizacji przedsięwzięć o takiej randze, wy-
magających zaangażowania znacznych sił policyjnych.

1	Decyzja niepublikowana.

Ćwiczenie jednostek Atlas na Łotwie
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szkolenia

R ealizując zadania nałożone przez Komendanta Głów-
nego Policji, mające na celu eliminację zagrożeń oraz 
ratowania życia i zdrowia ludzkiego, jednostka musi 

stale uczestniczyć w procesie szkolenia.
Obecnie komórką BOA KGP odpowiedzialną za prawidłowy 
proces szkolenia i wyznaczającą przyszłe kierunki w procesie 
podnoszenia zdolności realizowania zadań jest Wydział Koor-
dynacji i Szkolenia Bojowego.
Szkolenie funkcjonariuszy odbywa się wielopłaszczyznowo, 
w różnym środowisku, z uwzględnieniem środowiska narażo-
nego na działanie czynnika chemicznego, biologicznego, pro-
mieniowania jonizującego, nuklearnego i materiału wybucho-
wego. Jednostka szkoli się w ramach własnych sił i środków, 
jak również wspólnie z podmiotami o podobnym przeznacze-
niu, zarówno z kraju, jak i z zagranicy.
Do najważniejszych szkoleń, jakie jednostka przeprowadziła  
w ubiegłym roku, należą te, które są związane z taktyką antyter-
rorystyczną stosowaną w jednostkach przeznaczonych do fi-
zycznego przeciwdziałania czynom o charakterze terrorystycz-
nym oraz z zatrzymywaniem szczególnie niebezpiecznych 

przestępców. Funkcjonariusze po-
szczególnych komórek organiza-
cyjnych BOA KGP uczestniczy- 
li w szkoleniach poligonowych  
w kraju i za granicą zarówno w ra-
mach własnego programu szkole-
niowego, jak i wspólnie z innymi 
służbami i instytucjami.
Szkolenie poligonowe prowadzone 
było głównie w ośrodkach poli-
gonowych Wojsk Lądowych. 
W ramach tych zgrupowań 
jednostka realizowała wiele 

przedsięwzięć taktycznych wspólnie z wojskowymi jednostkami 
wchodzącymi w skład Dowództwa Wojsk Specjalnych, zwłasz-
cza z Jednostką Wojskową GROM oraz Jednostką Wojskową 
FORMOZA. Szkolenia obejmowały zagadnienia dotyczące 
taktyki antyterrorystycznej oraz działań związanych z sytu-
acjami zakładniczymi i zabarykadowaniami. Były prowadzone 
przy wykorzystaniu śmigłowców, pojazdów, łodzi i pontonów 
bojowych. Uczestniczyli w nich strzelcy wyborowi z jednostek, 
mający za zadanie wypracowanie wspólnych procedur reago-
wania w przypadku operacji połączonych. Bardzo istotnym ele-
mentem w procesie szkoleniowym funkcjonariuszy BOA KGP 
jest dokształcanie w różnego rodzaju centrach szkoleniowych, 
mające formę wykładów akademickich lub przeprowadzane  
z ekspertami w dziedzinach, które nie są stricte związane z za-
gadnieniami taktycznymi, lecz mają ogromny wpływ na wy-
szkolenie całej jednostki. Przykładem tego typu szkoleń są m.in. 
warsztaty poświęcone balistyce w strzelectwie długodystanso-
wym, na których głównym prelegentem był ekspert z zakresu 
balistyki prof. Jerzy Ejsmont. Organizatorem tych warsztatów 
było BOA KGP, które zaprosiło do uczestnictwa funkcjonariu-

szy SPAP i SAT KWP oraz inne służby  
i instytucje (w tym wojskowe), w ramach 
których funkcjonują komórki zajmujące 

się strzelectwem długodystansowym. Inne 
ciekawe przedsięwzięcie szkoleniowe, 

które odbyło się pod koniec ubiegłego roku  
i było przeznaczone dla funkcjonariuszy Zespo-

łu Strzelców Wyborowych, miało miejsce 
w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich 
we Wrocławiu. Dotyczyło procesu 
oddania strzału i było prowadzone 
pod opieką trenera kadry narodowej 
w strzelectwie sportowym Andrzeja 

Szkolenia Biura Operacji 
Antyterrorystycznych KGP

Szkolenie w metrze warszawskimSzkolenie strzeleckie w SP w Pile
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Kijowskiego. Uczestniczący w nim funkcjonariusze korzystali 
z bazy ośrodka. Szkolenia odbywały się na specjalistycznych 
urządzeniach, wykorzystywanych na co dzień w treningach ka-
dry olimpijskiej. Istotnym elementem zgrupowania były rów-
nież zajęcia z psychologiem sportowym przygotowującym ka-
drę do udziału w najważniejszych zawodach sportowych.
Szkolenia związane z szeroko rozumianą taktyką specjal-
ną były realizowane głównie we współpracy z partnerskimi 
jednostkami interwencyjnymi, wchodzącymi w skład unijnej 
grupy zadaniowej Atlas. Funkcjonariusze BOA KGP uczestni-
czyli w zakrojonych na największą skalę ćwiczeniach „Atlas  
Common Challenge 2013” opartych na założeniach związanych 
z wystąpieniem incydentów o charakterze terrorystycznym  
w różnych miejscach Europy w tym samym czasie. Siły BOA 
KGP wraz z jednostkami z Litwy, Łotwy i Estonii realizowa-
ły zadanie zatrzymania sprawców uprowadzenia statku typu 

„cargo” na wodach terytorial-
nych Łotwy. Podobnego rodza-
ju szkolenie odbyło się w nie-

mieckiej jednostce specjalnej 
GSG-9 Bundespolizei. 

Jego głównym celem była 
unifikacja taktyki od-

bijania zakładników 
znajdujących się na 

pokładzie samolotów pasażerskich. Szkolenie przeprowadzo-
no zarówno w ośrodku szkoleniowym niemieckiej jednostki, 
jak i w samolotach rejsowych znajdujących się na jednym  
z największych lotnisk Europy – we Frankfurcie nad Menem. 
Funkcjonariusze BOA KGP w trakcie tego przedsięwzięcia 
mieli okazję zapoznać się z taktyką stosowaną przez jednostkę 
gospodarza oraz ze stosowanym sprzętem technicznym. Warto 
wspomnieć, że obiektami szkoleniowymi były największe sa-
moloty pasażerskie wykorzystywane przez linie lotnicze. 
Kolejnym istotnym szkoleniem były warsztaty z zakresu 
wykorzystywania technik wysokościowych w działaniach 
bojowych, zorganizowane przez litewski ARAS, jednostkę 
zrzeszoną w grupie Atlas. Zajęcia odbywały się w zespole 
budynków znajdujących się w ośrodku poligonowym w Kłaj-
pedzie. Policjanci wymienili doświadczenia z zakresu bojo-
wego zakładania stanowisk, technik zjazdów oraz stosowania 
specjalistycznego wyposażenia dedykowanego do tego typu 
realizacji. Ważnym przedsięwzięciem było także uczestnictwo  
w szkoleniu corocznie przeprowadzanym ze słowacką jednost-
ką LYNX. Wzięli w nim udział policjanci Sekcji Strzelców 
Wyborowych. Warsztaty polegały na wymianie doświadczeń 
oraz na zajęciach praktycznych – poligonowych – dotyczących 
wykorzystania strzelców wyborowych stanowiącego element 
wczesnego rozpoznania obiektu, zabezpieczenia działań grup 
szturmowych oraz neutralizacji zagrożenia.

Szkolenie z TOPR w Zakopanem

Szkolenie w GSG-9 na pokładzie samolotów pasażerskich Szkolenia na jednostkach pływających
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Jednostka odbyła również szkolenia z zagranicznymi podmio-
tami nieuczestniczącymi w grupie zadaniowej Atlas. Przykła-
dem może być zgrupowanie w północno-wschodniej części 
Włoch w Dolomitach. Jego organizatorem był ośrodek szko-
leniowy włoskiej policji. Szkolenie dotyczyło za-
gadnień związanych z wykorzystaniem ma-
teriałów wybuchowych do pokonywania 
przeszkód budowlanych. Wzięli w nim 
udział funkcjonariusze SPAP i SAT KWP. 
Szkolenie z zakresu pirotechniki zostało 
również zrealizowane w ramach zgru-
powania na Słowacji.
W ubiegłym roku, w ramach wła-
snego cyklu, zrealizowano, przy 
użyciu specjalistycznego wypo-
sażenia, ćwiczenia z wykorzysta-
niem technik wysokościowych 
i ratownictwa z powietrza. Prze-
prowadzili je instruktorzy BOA 
KGP posiadający odpowiednie 
uprawnienia we współpracy z in-
struktorami Tatrzańskiego oraz Gór-
skiego Ochotniczego Pogotowia Ratun-
kowego. Zgrupowania z wykorzystaniem 
technik wysokościowych były prowadzone 

zarówno w terenie górskim na „ścianach naturalnych” oraz  
w terenie zurbanizowanym, jak i z pokładów statków po-
wietrznych będących w służbie Zarządu Lotnictwa Policyj-
nego. Techniki wysokościowe są bardzo istotnym elementem, 

często wykorzystywanym podczas realizacji działań 
bojowych BOA KGP, zabezpieczania innych 

aktywności, w tym negocjacji policyj-
nych – dla bezpieczeństwa negocjatorów.  
W trakcie szkoleń ogólnie określanych 
jako „wysokościowe” ćwiczono elementy 

ratownictwa ze statków powietrznych 
oraz z zastosowaniem technik przy-
rządowych speleo. Częścią szkole-
nia była wspinaczka klasyczna jako 
element ogólnorozwojowy oraz 
udoskonalający wykorzystanie 
sprzętu specjalistycznego. Funk-
cjonariusze BOA KGP uczestni-
czyli również w zgrupowaniach 

wysokościowych organizowanych 
przez inne służby, m.in. 22. Karpacki 

Batalion Piechoty Górskiej z Kłodz-
ka, podczas których oprócz rozwijania 

technik poruszania się w górach, ćwiczone 
były elementy ratownictwa wysokościowego.

Szkolenie z zakresu ratownictwa z powietrza

Szkolenie na jednostkach pływających

szkolenia
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W ramach własnego cyklu szkolenia funkcjonariusze BOA 
KGP uczestniczyli w ubiegłym roku w specjalistycznych 
szkoleniach w środowisku podwodnym, z wykorzystaniem 
sprzętu będącego na stanie jednostki. Szkolenia były pro-
wadzone przez nurków instruktorów z uprawnieniami do 
kierowania pracami podwodnymi. Zajęcia odbywały się na 
akwenach śródlądowych, w jaskiniach, budowlach, takich 
jak tamy, śluzy czy zalane zbiorniki. Odbyły się również 
ćwiczenia z zakresu nurkowania podlodowego, w tym m.in. 
w najgłębszym jeziorze Polski – Hańcza oraz w Morskim 
Oku. Ponadto BOA KGP było współorganizatorem szkoleń 
dla innych służb, takich jak Straż Graniczna i Państwowa 
Straż Pożarna. Jedno z przedsięwzięć zostało przeprowadzo-

ne na Bałtyku, z wykorzystaniem jednostek pływających. Po-
legało na prowadzeniu nurkowań w obiektach zamkniętych, 
jakimi są wraki statków. Techniki nurkowe z zastosowaniem 
różnych czynników oddechowych stanowią element taktycz-
ny, jak również są wykorzystywane podczas wykonywania 
czynności procesowych, czyli poszukiwania dowodów prze-
stępstwa pod wodą, a także w sytuacjach ratowania ludzkie-
go życia w środowisku wodnym.
Oprócz wyżej wymienionych zrealizowano również szkolenia 
z zakresu medycyny ratowniczej i taktycznej, szkolenie spa-
dochronowe, z zakresu negocjacji policyjnych, doskonalenie 
technik prowadzenia pojazdów oraz szkolenia z zakresu infor-
matyki i języków obcych.

Z godnie z zarządzeniem nr 8 Ko-
mendanta Głównego Policji z dnia  
15 marca 2013 r. w sprawie regu-

laminu Komendy Głównej Policji do za-
dań BOA KGP należy m.in. „prowadzenie 
działań bojowych oraz rozpoznawczych, 
zmierzających do fizycznego zwalczania 
zamachów terrorystycznych, w szczegól-
ności działań o znacznym stopniu skom-
plikowania, a także realizowanych w śro-
dowisku narażonym na działanie czynnika 
chemicznego, biologicznego, promienio-
wania jonizującego, nuklearnego i materia-
łu wybuchowego”.
W ramach struktury BOA KGP funkcjonu-
je Zespół do spraw Zagrożeń CBRN oraz 
wydział bojowy specjalizujący się m.in.  
w realizacji działań bojowych w środowi-
sku narażonym na działanie czynników 
niebezpiecznych dla życia lub zdrowia, 
opisanych symbolicznie w nomenklaturze międzynarodo-
wej skrótem CBRN. Umiejętność prowadzenia działań w tak 
specyficznym środowisku nakłada na BOA KGP dodatkowe 
wymogi w zakresie specjalistycznego wyposażenia indywi-
dualnego oraz sprzętu, a także specjalistycznego wyszkolenia 
funkcjonariuszy.
W trakcie realizowanych działań funkcjonariusze muszą po-
siadać indywidualne środki ochrony górnych dróg oddecho-
wych oraz powierzchni ciała. Należy mieć świadomość, iż 
sprzęt oraz ubiór ochronny powinny zapewniać maksymalną 

ochronę, a jednocześnie w jak najmniejszym stopniu ograni-
czać dynamikę działania policjantów. Proces doskonalenia 
specjalistycznego obejmuje umiejętność posługiwania się 
indywidualnymi środkami ochrony osobistej, urządzeniami 
służącymi do detekcji promieniowania jonizującego oraz zna-
jomość taktyki działania. 
W ramach tego typu przedsięwzięć szkoleniowych zostały 
zrealizowane m.in.:

szkolenia z zakresu pracy w ubraniach gazoszczelnych  ––
i chemoodpornych;

Zadania BOA kgp 
w kontekście zagrożeń cbrn

Zestaw do dekontaminacji operatorów
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szkolenia z zakresu realizacji działań antyterrorystycznych ––
w środowisku narażonym na działanie promieniowania jo-
nizującego;
seminaria z zakresu zagrożeń bioterrorystycznych.––

W przedsięwzięcia szkoleniowe były zaangażowane inne pod-
mioty, takie jak: Państwowa Straż Pożarna, Inspekcja Sanitar-
na, Straż Graniczna, Siły Zbrojne RP, w tym Centrum Reago-
wania Epidemiologicznego Sił Zbrojnych, Centralny Ośrodek 
Analiz Skażeń, a także organizacje i instytucje zagraniczne,  
w tym o charakterze międzynarodowym, tj.: Departament 
Energii USA i Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej. 

Funkcjonariusze Zespołu ds. Zagrożeń CBRN dysponują spe-
cjalistyczną wiedzą oraz sprzętem w zakresie rozpoznawania 
zagrożeń radiologicznych oraz identyfikacji izotopów promie-
niotwórczych. 
Funkcjonariusze BOA KGP realizowali w 2013 r. także zada-
nie dotyczące zabezpieczenia przewozu przez terytorium Pol-
ski wypalonego paliwa jądrowego – materiału rozszczepialne-
go wykorzystywanego do uzyskiwania energii w reaktorach 
jądrowych. Poza aspektem ochrony fizycznej transportowane-
go materiału w zakresie zadań biura było reagowanie na akty 
terrorystyczne z uwzględnieniem ewentualnego zagrożenia 
skażeniem lub promieniowaniem jonizującym. Ponadto funk-
cjonariusze BOA KGP biorą udział, jako eksperci, w pracach 
Międzyresortowego Zespołu ds. Proliferacji Broni Masowego 
Rażenia przy MSZ, wspierającego m.in. działania związane 
z implementacją rezolucji Rady Bezpieczeństwa Organizacji 
Narodów Zjednoczonych nr 1540 w ramach realizacji strategii 
UE przeciwko rozprzestrzenianiu broni masowego rażenia1.
Z racji powierzonych zadań BOA KGP jest przygotowane do 
udzielenia wsparcia w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom 
terrorystycznym CBRN siłami własnymi lub do koordynacji 
działań w zakresie wskazania lub powiadomienia wyspecjali-
zowanych instytucji, jednostek organizacyjnych przygotowa-
nych do reagowania na zaistniałe zdarzenie.

1	Dz. U. L 182 z 19.05.2004 r., s. 46.

Od 2002 r. w każdej komendzie wojewódzkiej Policji/
Komendzie Stołecznej Policji funkcjonują nieetato-
we zespoły negocjacyjne. W ich skład wchodzą po-

licjanci, dla których prowadzenie negocjacji jest zajęciem 
dodatkowym. W BOA KGP zadania z tego zakresu realizuje 
jedyna etatowa Sekcja Negocjacji – w Wydziale Wsparcia 
Operacyjnego. 
Działania negocjacyjne odbywają się w oparciu o zarządzenie 
nr 4 Komendanta Głównego Policji z dnia 26 marca 2002 r.  
w sprawie form i metod wykonywania negocjacji policyj-
nych1. Określa ono zakres i sposób wykonywania negocjacji 
policyjnych, sytuacje, w których mogą być one prowadzone, 
oraz podmioty uprawnione do ich realizowania. Negocjatorzy 
policyjni wykonują swoje obowiązki także na podstawie za-
rządzenia nr 213 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 lu-
tego 2007 r. w sprawie metod i form przygotowania i realizacji 

zadań Policji w przypadkach zagrożenia życia i zdrowia ludzi 
lub ich mienia albo bezpieczeństwa i porządku publicznego2. 
Reguluje ono m.in. formy organizacyjne działań policyjnych 
stosowane w trakcie realizacji zadań związanych z wystąpie-
niem sytuacji kryzysowych, co jest bardzo istotne w przypad-
ku negocjacji policyjnych. Mogą być one prowadzone tylko 
i wyłącznie na poziomie akcji i operacji policyjnych przez 
minimum 3-osobowy zespół negocjacyjny, powoływany, za-
daniowany i odwoływany przez dowódcę akcji lub operacji 
policyjnej. Kolejnym aktem prawnym, istotnym z punktu 
widzenia pracy negocjatorów policyjnych, jest zarządzenie  
nr 1429 Komendanta Głównego Policji z dnia 31 grudnia 
2004 r. w sprawie wprowadzenia w Policji procedur reago-
wania w sytuacjach kryzysowych3. Zarządzenie to stanowi 
zbiór określonych sytuacji kryzysowych oraz zawiera algo-
rytmy działania dla Policji. Wskazuje także możliwość reali-

Negocjacje policyjne
Narzędzie alternatywnego rozwiązania 

sytuacji kryzysowej
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zacji zadań przez policyjnych negocjatorów podczas sytuacji 
kryzysowej. 
Sekcja Negocjacji BOA KGP w 2013 r. brała udział w 32 zda-
rzeniach, z których: 2 dotyczyły wzięcia i przetrzymywania 
zakładników, 8 dotyczyło zapowiedzi popełnienia samobój-
stwa, 19 – groźby użycia broni, niebezpiecznego narzędzia lub 
materiału wybuchowego oraz 3 – przypadków okupacji obiek-
tów. W porównaniu do roku 2012 nie odnotowano znaczącej 
zmiany, jeśli chodzi o liczbę zgłoszeń i realizacji związanych 
z zapowiedzią popełnienia samobójstwa. Nieznacznie wzrosła 
liczba zdarzeń związanych z wzięciem i przetrzymywaniem 
zakładników oraz okupacją obiektów. Znaczący wzrost odno-
towano natomiast w przypadku zgłoszeń dotyczących groź-
by użycia broni, niebezpiecznego narzędzia lub materiału, 
których w 2013 r. było 19, a – dla porównania – w 2012 r. –  
tylko 2. 
Sekcja Negocjacji w ubiegłym roku zabezpieczała pod kątem 
negocjacyjnym 12 realizacji bojowych BOA KGP, a także bra-
ła udział w zabezpieczeniu zgromadzeń i imprez masowych. 
Funkcjonariusze tej komórki organizacyjnej uczestniczyli 
łącznie w 24 konwojach lotniczych związanych z osobami, 
wobec których sądy polskie zastosowały Europejski Nakaz 
Aresztowania. 
Negocjatorzy w ramach codziennych obowiązków służbowych 
realizowali szkolenia na rzecz innych biur KGP, KWP/KSP, 
szkół i ośrodków szkolenia Policji oraz instytucji zewnętrz-
nych, które zwróciły się z prośbą do Komendanta Głównego 
Policji lub Dyrektora BOA KGP o realizację szkoleń z zakresu 
komunikacji i pierwszego kontaktu. 
Koordynacją zadań z zakresu negocjacji policyjnych zajmuje 
się koordynator krajowy ds. negocjacji policyjnych Wydzia-
łu Koordynacji i Szkolenia Bojowego BOA KGP. W 2013 r.  
w ramach realizacji zadań koordynatora w CSP w Legionowie 
zostały przeprowadzone dwa kursy podstawowe dla kandyda-
tów na negocjatorów policyjnych. Ponadto przeprowadzono 
warsztaty doszkalające dla wybranych negocjatorów z po-
szczególnych województw, z udziałem krajowego koordyna-
tora ds. negocjacji ze Słowacji, podczas których wymieniono 
doświadczenia oraz przeprowadzono wiele symulacji szkole-
niowych. Na bieżąco są prowadzone konsultacje z poszcze-
gólnymi koordynatorami komend wojewódzkich/Stołecznej 
Policji w trakcie realizacji zadań negocjacyjnych oraz podczas 
prowadzenia warsztatów. Koordynator krajowy ds. negocja-
cji policyjnych realizuje projekty szkoleniowe we współpracy  
z Sekcją Negocjacji BOA KGP.
Sekcja Negocjacji w ramach jednostek interwencyjnych zrze-
szonych w Atlas bierze udział w pracach grupy roboczej „Atlas 
Negotiation Forum”. W wyniku działań grupy zostało zorgani-
zowane forum negocjacyjne w Madrycie. Wzięli w nim udział 
przedstawiciele – negocjatorzy 14 jednostek specjalnych z Eu-
ropy. Sekcja zaprezentowała na tym forum wyniki prac w zakre-
sie tematyki „aktywnego strzelca” oraz „samotnego wilka”. 
Ponadto w ramach współpracy międzynarodowej negocjatorzy 
uczestniczyli w projekcie „Atlas Common Challenge 2013”  
w największych europejskich ćwiczeniach kontrterrorystycz-
nych realizowanych w 9 krajach Europy przy kooperacji wszyst-
kich jednostek interwencyjnych zrzeszonych w Atlas.	 q

1	Dz. Urz. KGP Nr 5, poz. 25.
2	Dz. Urz. KGP Nr 5, poz. 49.
3	Dz. Urz. KGP z 2005 r. Nr 3, poz. 8.

Akty prawne
Rezolucja Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych 

nr 1540 w ramach realizacji strategii UE przeciwko rozprzestrzenia-
niu broni masowego rażenia (Dz. U. L 182 z 19.5.2004 r., s. 46).

Decyzja Rady 2008/617/WSiSW z dnia 23 czerwca 2008 r. w sprawie 
usprawnienia współpracy pomiędzy specjalnymi jednostkami inter-
wencyjnymi państw członkowskich Unii Europejskiej w sytuacjach 
kryzysowych (Dz. Urz. UE L 210 z 6.08.2008 r.).

Zarządzenie nr 4 Komendanta Głównego Policji z dnia 26 marca 
2002 r. w sprawie form i metod wykonywania negocjacji policyj-
nych (Dz. Urz. KGP Nr 5, poz. 25).

Zarządzenie nr pf – 6/2003 Komendanta Głównego Policji z dnia  
6 lutego 2003 r. w sprawie metod i form działania pododdziałów 
antyterrorystycznych oraz komórek minersko-pirotechnicznych  
Policji.

Zarządzenie 1429 Komendanta Głównego Policji z dnia 31 grudnia 
2004 r. w sprawie wprowadzenia w Policji procedur reagowania  
w sytuacjach kryzysowych (Dz. Urz. KGP z 2005 r. Nr 3, poz. 8).

Zarządzenie nr 213 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 lutego 
2007 r. w sprawie metod i form przygotowania i realizacji zadań 
Policji w przypadkach zagrożenia życia i zdrowia ludzi lub ich mie-
nia albo bezpieczeństwa i porządku publicznego (Dz. Urz. KGP  
Nr 5, poz. 49).

Zarządzenie nr 8 Komendanta Głównego Policji z dnia 15 marca 
2013 r. w sprawie regulaminu Komendy Głównej Policji (Dz. U. 
KGP poz. 25).

Decyzja 437 Komendanta Głównego Policji z dnia 16 października 
2013 r. w sprawie zarządzenia operacji policyjnej oraz upoważnie-
nia do udzielania zgody na użycie lub wykorzystanie środków przy-
musu bezpośredniego przez pododdziały zwarte.

Summary
Activities of the Bureau of Anti-Terrorist Operations of the National 
Police Headquarters in 2013
The Bureau of Anti-Terrorist Operations of the National Police 
Headquarters takes part in police actions and operations, performs 
tasks supporting protective actions towards persons being protected 
on the request of other police operators, which are at the same 
ordering parties. It executes tasks commissioned by the Central 
Investigation Bureau of the National Police Headquarters, including 
apprehension of particularly dangerous criminals. It assists the 
actions of the Government Protection Office with the groups of 
tactical support and puts up monitoring-shooting checkpoints 
during the protection of visits of the representatives of other states 
and national celebrations. It conducts foreign convoys of persons 
prosecuted with the European Arrest Warrant.
The specialist equipment as well as the transport equipment, used 
by the Bureau of Anti-Terrorist Operations, are adapted to the 
execution of tasks on the territory of the entire country. As the 
only police formation it possesses the equipment allowing for the 
performance of rescue actions in the contaminated zone CBRN 
(chemical, biological, radiological and nuclear), and the means 
of transport enable dynamic transfer of forces to the place of the 
conducted operations.
Representatives of the Bureau of Anti-Terrorist Operations of 
the National Police Headquarters participate actively in works of 
the Inter-departmental Team for Terrorist Threats, appointed in 
the Ministry of Internal Affairs and the Permanent Expert Group 
functioning in it. They also closely cooperate with the Anti-terrorist 
Centre of the Internal Security Agency and the Government Centre 
for Security
Simultaneously, the bureau is a member of four working groups 
of the Atlas European platform of the cooperation between special 
intervention units of the EU member states in crisis situations.
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